
DO/S S88
06/05/2011
143744-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

1/3

06/05/2011 S88
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

1/3

El presente anuncio en el sitio web de TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143744-2011:TEXT:ES:HTML

D-Dresde: Servicios de limpieza y eliminación de nieve

2011/S 88-143744

ANUNCIO DE LICITACIÓN – SECTORES ESPECIALES

Servicios

APARTADO I: ENTIDAD ADJUDICADORA
I.1) NOMBRE, DIRECCIONES Y PUNTOS DE CONTACTO

Dresdner Verkehrsbetriebe AG
Trachenberger Str. 40
A la atención de: Frau Emmrich
01129 Dresden
ALEMANIA
Teléfono  +49 3518571259
Correo electrónico: emmrich@dvbag.de
Fax  +49 3518571219
Puede obtenerse más información en: Véanse los puntos de contacto mencionados arriba
El pliego de condiciones y la documentación complementaria (incluidos los documentos destinados a
un Sistema Dinámico de Adquisición) pueden obtenerse en: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba
Las ofertas o solicitudes de participación deben enviarse a: Véanse los puntos de contacto mencionados
arriba

APARTADO II: OBJETO DEL CONTRATO
II.1) DESCRIPCIÓN
II.1.6) Clasificación CPV (Vocabulario Común de Contratos Públicos)

90620000

Descripción
Servicios de limpieza y eliminación de nieve.

INFORMACIÓN RELATIVA A LOS LOTES
Lote Nº 1

DENOMINACIÓN Winterdienstleistung WD-Bezirk West I.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Durchführung von Winterdienstleistungen an Haltestellenbereichen und Grundstücken im Winterdienstbezirk
West I in Dresden mit einer Fläche von insgesamt 28 900 m², davon ca. 152 Haltestellen (landwärts und
stadtwärts) mit einer Fläche von ca. 23 400 m², ca. 17 Grundstücke und Zuwege mit einer Fläche von ca. 2 500
m² und der Bustrasse mit einer Fläche von ca. 3 000 m².

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
90620000

Lote Nº 2

DENOMINACIÓN Winterdienstleistungen WD-Bezirk West II.

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:143744-2011:TEXT:ES:HTML
mailto:emmrich@dvbag.de


DO/S S88
06/05/2011
143744-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

2/3

06/05/2011 S88
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

2/3

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Durchführung von Winterdienstleistungen an Haltestellenbereichen und Grundstücken im Winterdienstbezirk
West II in Dresden mit einer Fläche von insgesamt 13 161 m², davon ca.84 Haltestellen (landwärts und
stadtwärts) mit einer Fläche von ca. 7 800 m², 4 Grundstücke und Zuwege mit einer Fläche von ca. 150 m² und
Bustrassen und Anliegerflächen von ca. 5 211 m².

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
90620000

Lote Nº 3

DENOMINACIÓN Winterdienstleistungen WD-Bezirk Ost III.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Durchführung von Winterdienstleistungen an Haltestellenbereichen und Grundstücken im Winterdienstbezirk
Ost III in Dresden mit einer Fläche von insgesamt ca. 8 452 m², davon ca. 64 Haltestellen (landwärts und
stadtwärts) mit einer Fläche von ca. 6 802 m² und der Bustrasse mit einer Fläche von ca. 1 650 m².

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
90620000

Lote Nº 4

DENOMINACIÓN Winterdienstleistungen WD-Bezirk Ost IV.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Durchführung von Winterdienstleistungen an Haltestellenbereichen und Grundstücken im Winterdienstbezirk
Ost III in Dresden mit einer Fläche von insgesamt 3 160 m², davon ca. 18 Haltestellen (landwärts und
stadtwärts) mit einer Fläche von ca. 2 140 m² und und ca. 6 Grundstücke und Zuwege mit einer Fläche von ca.
1 020 ².

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
90620000

Lote Nº 5

DENOMINACIÓN Winterdienstleistungen Betriebshof Trachenberge.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Durchführung von Winterdienstleistungen im Straßenbahnbetriebshof Gorbitz in Dresden mit einer Fläche von
insgesamt 11 903 m².

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
90620000

Lote Nº 6

DENOMINACIÓN Winterdienstleistungen Betriebshof Gorbitz.

1) BREVE DESCRIPCIÓN
Durchführung von Winterdienstleistungen im Straßenbahnbetriebshof Gorbitz in Dresden mit einer Fläche von
insgesamt 7 354 m².

2) CLASIFICACIÓN CPV (VOCABULARIO COMÚN DE CONTRATOS PÚBLICOS)
90620000

APARTADO IV: PROCEDIMIENTO
IV.3) INFORMACIÓN ADMINISTRATIVA



DO/S S88
06/05/2011
143744-2011-ES

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado

3/3

06/05/2011 S88
http://ted.europa.eu/TED

Estados miembros - Contrato de servicios -
Anuncio de licitación - Procedimiento negociado
Suplemento al Diario Oficial de la Unión Europea

3/3

IV.3.3) Condiciones para la obtención del pliego de condiciones y documentación complementaria
IV.3.4) Plazo de recepción de ofertas y solicitudes de participación

31.5.2011 - 16:00

IV.3.5) Lengua(s) en que puede redactarse la oferta o solicitud de participación
alemán.


